



Mikkelsen Arkitekter A/S

Vesterbrogade 95 A, 3.
1620 København V
CVR-nr. 26314313

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.08.2020

Stig Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mikkelsen Arkitekter A/S
Vesterbrogade 95 A, 3.
1620 København V

CVR-nr.: 26314313
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Carsten Haurum, formand
Jette Lehmann Mikkelsen
Stig Mikkelsen

Direktion

Stig Mikkelsen, Adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed, og andre beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.243 t.kr. Selskabets aktivmasse udgør 13.046 t.kr., og egenkapital udgør 4.702 t.kr.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift, ligesom selskabets leverandører og kunder kan blive påvirket. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		12.174.784	16.382.566
Personaleomkostninger	2	(8.839.617)	(10.637.943)
Af- og nedskrivninger	3	(157.614)	(193.194)
Driftsresultat		3.177.553	5.551.429
Andre finansielle indtægter	4	2.352	6.858
Andre finansielle omkostninger	5	(280.468)	(189.134)
Resultat før skat		2.899.437	5.369.153
Skat af årets resultat	6	(655.956)	(1.247.000)
Årets resultat		2.243.481	4.122.153
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		7.232.960	0
Overført resultat		(4.989.479)	4.122.153
Resultatdisponering		2.243.481	4.122.153

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	7	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		176.170	277.072
Indretning af lejede lokaler		127.794	184.506
Materielle aktiver	8	303.964	461.578
Andre tilgodehavender		323.752	317.300
Finansielle aktiver	9	323.752	317.300
Anlægsaktiver		627.716	778.878
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.505.950	5.800.205
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.302.198	1.142.949
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		444.071	0
Andre tilgodehavender		0	212.727
Tilgodehavende selskabsskat		42.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		55.044	0
Periodeafgrænsningsposter		267.287	139.370
Tilgodehavender		9.616.550	7.295.251
Likvide beholdninger		2.801.644	9.099.787
Omsætningsaktiver		12.418.194	16.395.038
Aktiver		13.045.910	17.173.916

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	11	637.500	637.500
Overført overskud eller underskud		2.425.002	9.053.507
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.639.026	0
Egenkapital		4.701.528	9.691.007
Udskudt skat	12	2.673.000	1.962.000
Andre hensatte forpligtelser	13	250.000	300.000
Hensatte forpligtelser		2.923.000	2.262.000
Ansvarlig lånekapital		1.493.518	0
Anden gæld		312.213	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	1.805.731	0
Bankgæld		4	3
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	137.534	493.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser		702.107	1.525.958
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		66.242	77.234
Anden gæld		2.684.895	3.124.222
Periodeafgrænsningsposter		24.869	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.615.651	5.220.909
Gældsforpligtelser		5.421.382	5.220.909
Passiver		13.045.910	17.173.916
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	637.500	9.053.507	0	9.691.007
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(7.232.960)	0	(7.232.960)
Årets resultat	0	604.455	1.639.026	2.243.481
Egenkapital ultimo	637.500	2.425.002	1.639.026	4.701.528

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift, ligesom selskabets leverandører og kunder kan blive påvirket. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.264.121	9.955.651
Pensioner	455.158	536.919
Andre omkostninger til social sikring	120.338	145.373
	8.839.617	10.637.943
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	21

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	1.112
Afskrivninger på materielle aktiver	157.614	192.082
	157.614	193.194

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Valutakursreguleringer	2.352	6.858
	2.352	6.858

5 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	69.287	0
Renteomkostninger i øvrigt	41.236	60.856
Valutakursreguleringer	148.625	114.618
Øvrige finansielle omkostninger	21.320	13.660
	280.468	189.134

6 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	711.000	1.247.000
Refusion i sambeskatning	(55.044)	0
	655.956	1.247.000

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	25.000
Kostpris ultimo	25.000
Af- og nedskrivninger primo	(25.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(25.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.072.500	338.335
Kostpris ultimo	1.072.500	338.335
Af- og nedskrivninger primo	(795.428)	(153.829)
Årets afskrivninger	(100.902)	(56.712)
Af- og nedskrivninger ultimo	(896.330)	(210.541)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	176.170	127.794

9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	317.300
Tilgange	6.452
Kostpris ultimo	323.752
Regnskabsmæssig værdi ultimo	323.752

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019	2018
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	86.481.431	74.528.043
Foretagne acontofaktureringer	(85.179.233)	(73.385.094)
	1.302.198	1.142.949

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-aktier	510.000	1	510.000
B-aktier	127.500	1	127.500
	637.500		637.500

12 Udskudt skat

	2019	2018
	kr.	kr.
Materielle aktiver	(22.000)	(20.000)
Tilgodehavender	3.470.000	3.107.000
Hensatte forpligtelser	(55.000)	(66.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(720.000)	(1.059.000)
Udskudt skat i alt	2.673.000	1.962.000

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser indeholder forpligtelser til retssager. Ultimo 2019 udgør forpligtelserne 250 t.kr.

Andre hensatte forpligtelser er kortfristede.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Ansvarlig lånekapital	1.493.518
Anden gæld	312.213
	1.805.731

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	368.958	1.001.458

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Mikkelsen Holding ApS om administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
